

DARIUSZ MILEWSKI\* – WARSZAWA

## **AKTA PRZEWODÓW DOKTORSKICH I HABILITACYJNYCH WYDZIAŁU KOŚCIELNYCH NAUK HISTORYCZNYCH I SPOŁECZNYCH ATK**

Archiwum Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie jest archiwum zakładowym z prawem przechowywania zasobu historycznego (akta kategorii A)<sup>1</sup>. Jego zasób tworzy zespół złożony akt Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie (ATK) z lat 1954-1999 oraz Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie (UKSW), który powstał w wyniku przekształcenia ATK w 1999 r. Akta w Archiwum UKSW pogrupowane są według registratur uczelni – wydziałów i jednostek ogólnouczelnianych, jak Biuro Rektorskie, Dział Kadr, Kwestura itp. Akta przekazane od 2000 r. – daty powstania Archiwum – posiadają pomoce ewidencyjne w postaci spisów zdawczo-odbiorczych. Wśród nich znajdują się zarówno akta studenckie, jak i akta organizacji i zarządzania uczelnią i poszczególnymi wydziałami (protokoły obrad Senatu ATK i UKSW, protokoły posiedzeń rad wydziałów). Cenną część zasobu stanowią też akta dokumentujące rozwój naukowy uczelni, w tym przede wszystkim akta przewodów doktorskich i habilitacyjnych. Niniejsze opracowanie źródłowe ma na celu przedstawienie akt przewodów doktorskich i habilitacyjnych, powstałych na Wydziale Kościelnych Nauk Historycznych i Społecznych ATK. Ułatwi to podjęcie badań zarówno nad działalnością naukową na tym wydziale – który w UKSW funkcjonuje jako Wydział Nauk Historycznych i Społecznych – jak i przyczyni się do poznania dziejów całej uczelni.

Akademia Teologii Katolickiej powstała w 1954 r. poprzez wyodrębnienie z Uniwersytetu Warszawskiego Wydziału Teologii Katolickiej (WTK) i dołączenie do niego Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego. Przez większą część historii ATK funkcjonowały na uczelni trzy wydziały, powstałe z katedr WTK. Były to: Wydział Teologiczny, Wydział Filozofii Chrześcijańskiej

\* Dariusz Milewski – dr historii, adiunkt w Instytucie Nauk Historycznych UKSW, Warszawa.

<sup>1</sup> Prawo do przechowywania zasobu historycznego daje Archiwum Ustawa z dnia 14 lipca 1983 roku o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, art. 35, pkt. 2 (Dz.U. 1983, nr 38, poz. 173 z późn. zmianami).

i Wydział Prawa Kanonicznego. W ramach Wydziału Teologicznego uprawiane były również dyscypliny, wchodzące w skład tzw. kościelnych nauk historycznych. Były to zatem historia Kościoła, patrologia, muzykologia oraz archeologia chrześcijańska. Rozwój badań w tym zakresie, wzrost liczby studentów oraz wykładowców, zachęciły władze uczelni do podjęcia starań o wyodrębnienie tych kierunków z Wydziału Teologicznego i powołanie nowego wydziału. Starania te zostały uwieńczone powodzeniem w 1987 r. Wtedy to powołano Wydział Kościelnych Nauk Historycznych i Społecznych<sup>2</sup>.

Nowy wydział od początku miał prawo do nadawania stopni doktora i doktora habilitowanego. Po Wydziale Teologicznym „odziedziczył” zresztą 13 otwartych przewodów doktorskich<sup>3</sup>. Dziedzictwo teologiczne wyrażało się także w kierunkach prac badawczych – prace doktorskie powstawały głównie w zakresie historii Kościoła, historii sztuki, muzykologii kościelnej, archeologii chrześcijańskiej i patrologii. Stopniowo coraz większy udział zdobywały sobie prace z zakresu chrześcijańskich nauk społecznych i socjologii religii. Wśród doktoratów nostryfikowanych na Wydziale, zdecydowaną przewagą uzyskały prace z zakresu patrologii (osiem nostryfikacji na dziesięć ogółem). Daje się również zauważyć – zwłaszcza w początkowym okresie działalności Wydziału – wyraźna specjalizacja wśród promotorów. I tak, przykładowo, znaczną część prac z historii sztuki promował prof. Janusz Pasierb, z historii Kościoła prof. Eugeniusz Wyczawski, zaś z muzykologii – prof. Jerzy Pikulik (zob. tabela 1). Ogółem zasób aktowy przewodów doktorskich WKNHiS, przechowywany w Archiwum UKSW, obejmuje 95 jednostek archiwalnych. Mniejsza jest – co zrozumiałe – liczba przewodów habilitacyjnych. W Archiwum UKSW składa się na nie 21 jednostek archiwalnych. W obu przypadkach w skład jednostki archiwalnej wchodzi akta przewodu, począwszy od podania doktoranta do Rady Wydziału o otwarciu przewodu doktorskiego bądź habilitacyjnego, a skończywszy na odpisie do akt dyplomu bądź zaświadczeniu o nostryfikacji dyplomu. Integralną częścią akt jest praca doktorska lub habilitacyjna – jej ewentualny brak w aktach zawsze odnotowano. Akta znajdują się w odpowiednio opisanych i opatrzonych sygnaturami teczkach. Akta doktorskie zostały już opracowane i spaginowane.

Akta przewodów doktorskich WKNHiS w Archiwum UKSW obejmują zarówno akta przewodów otwartych i zakończonych na Wydziale, jak i akta nostryfikacji dyplomów doktorskich, uzyskanych na uczelniach zagranicznych. Jest to w sumie 89 jednostek archiwalnych. Uzupełniają je akta przewodów otwartych, ale z różnych przyczyn niezakończonych – 6 jednostek archiwalnych. Łącznie obejmują one lata 1973-1999. Niemal cała dokumentacja znalazła się w posiadaniu Archiwum w chwili jego powstania i brakuje dla niej spisów zdawczo-od-

<sup>2</sup> Stało się to na mocy Zarządzenia nr 12 Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 16 VI 1987 r., które wchodziło w życie 1 VII 1987 r. Zob. Archiwum UKSW (dalej: AUKSW), Protokoły Rady Wydziału Teologicznego ATK, sygn. WT/34, s. 136 (protokół z posiedzenia Rady Wydziału Teologicznego ATK z dnia 29 czerwca 1987 r.).

<sup>3</sup> Były to przewody doktorskie T. Czapiewskiego, J. Myszora, K. Trela, T. Czapięgi, A. Filabera, J. L. Kontkowskiego, M. Biernackiej, K. Gruczyńskiego, H. Podgórskiej, L. Nowaka, T. Dziubeckiego, S. Ryszkowskiego i T. Gebhardta (zob. tabela 1).

biorczych. Jedynie akta przewodu doktorskiego Janusza Nowińskiego przekazane zostały do Archiwum w 2006 r. na odrębnym spisie, wraz z aktami przewodów doktorskich WNHiS (spis nr 7/2005). Całość dokumentacji przedstawiono w tabeli nr 1. Składa się ona z ośmiu kolumn – pierwszej porządkowej i siedmiu tematycznych. Akta uszeregowano zgodnie z ich sygnaturami, według przeprowadzonego w Archiwum porządkowania i opracowania. Jest to zatem ustawienie chronologiczne. Odbiega od niego tylko ostatnia pozycja – wzmiankowane wyżej akta przewodu doktorskiego J. Nowińskiego. W związku z przekazaniem ich na odrębnym spisie i opatrzeniu stosowną sygnaturą (WHS-7/1), znalazły się one na końcu tabeli.

W swej części tematycznej tabela obejmuje siedem kolumn. Ich układ oraz treść mają odzwierciedlić najistotniejsze elementy przewodu doktorskiego i służyć przede wszystkim przyszłym badaczom dziejów nauki i Wydziału. Dlatego też pominięto kwestie nieistotne z tego punktu widzenia, a charakterystyczne dla archiwalnego opisu akt, jak stan zachowania akt, język dokumentów itp.<sup>4</sup> W pierwszej z kolumn tematycznych tabeli (kolumna nr 2) zaznaczono sygnaturę akt. Jest to sygnatura tymczasowa, ponieważ cały zespół ATK/UKSW, jako zespół złożony i otwarty, nie może być jeszcze w całości opracowany. Sygnatura obejmuje skróconą nazwę Wydziału, stosowaną w registraturze (WHS) oraz numer porządkowy akt (a więc WHS/1, WHS/2 itd.). W przypadku przekazania akt na spisie, sygnatura składa się ze skrótu nazwy Wydziału, numeru spisu i numeru pozycji na spisie, odpowiadającej danym aktom (np. WHS-7/1). W kolejnej kolumnie (nr 3) podano nazwisko doktoranta. Kolumna 4. zawiera temat pracy, liczbę stron dla każdego tomu pracy oraz – w razie konieczności – liczbę ilustracji. Temat pracy pochodzi ze strony tytułowej – w razie braku pracy w aktach, temat zaczerpnięto z akt przewodu. W kolumnie 5. podano specjalność, w jakiej nadany został stopień doktora – zgodnie z urzędowym zawiadomieniem o nadaniu stopnia doktora, znajdującym się w aktach. W kolumnie 6. podano nazwisko promotora – bądź promotorów, jeśli w trakcie przewodu nastąpiła zmiana. W przypadku nostryfikacji odnotowano ten fakt właśnie w tej kolumnie. W kolumnie 7. podano nazwiska recenzentów. Kolumna 8. obejmuje cztery informacje: datę otwarcia przewodu doktorskiego, datę obrony pracy, datę uchwały Rady Wydziału o nadaniu stopnia doktora oraz datę i numer dyplomu doktorskiego. W tym ostatnim przypadku na dyplomie wypisywano numer kolejny z książki dyplomów doktorskich ATK, następnie skróconą nazwę Wydziału i numer kolejny dyplomu doktorskiego, uzyskanego na Wydziale. Dopiero w 1997 r. nastąpiło odejście od tego zwyczaju i począwszy od doktoratu ks. Piotra Mazurkiewicza na dyplomie pisano tylko numer kolejny z książki dyplomów doktorskich ATK. W przypadku czterech pierwszych nostryfikacji sytuacja jest analogiczna. Dopiero od nostryfikacji dyplomu doktorskiego ks. Tomasza Skibińskiego w 1996 r. zaczęto wpisywać numer zaświadczenia zamiast numeru kolejnego z książki dyplomów doktorskich. Brak w kolumnie 8. którejś z dat oznacza, iż odnośnego aktu nie znaleziono w teczce

<sup>4</sup> Sprawy te zostały uwzględnione w Inwentarzu Zespołów Archiwalnych (IZA), tworzonym w Archiwum UKSW.

bądź też - co następuje w przypadku przerwania przewodu doktorskiego – nie doszło do powstania danego aktu. Jeśli Rada Wydziału podjęła decyzję o przerwaniu przewodu doktorskiego, data tej decyzji znajduje się na pozycji 2. i jest oznaczona informacją [przerwanie przewodu dr].

Podobny układ ma tabela, prezentująca akta przewodów habilitacyjnych WKNHiS, przechowywanych w Archiwum UKSW. Pominiemy zatem jej szczegółowy opis, poprzestając tylko na zaznaczeniu najważniejszych różnic. Tabela składa się z siedmiu kolumn – pierwszej porządkowej i sześciu tematycznych. Przedstawione w niej akta zostały przekazane do Archiwum UKSW na jednym spisie w kwietniu 2005 r (spis nr 3/2005). Dlatego też wszystkie sygnatury składają się ze skrótu literowego Wydziału, numeru spisu i numeru pozycji na spisie (np. WHS-3/1). Niestety, w ramach spisu nie zachowano porządku chronologicznego. Przy niniejszej prezentacji materiału źródłowego przedstawiono jednak akta zgodnie z ich ułożeniem w ramach spisu, kierując się chęcią oddania rzeczywistego stanu rzeczy i zachowania porządku sygnatur. Na spisie znalazły się 23 jednostki archiwalne, w tym dwie wpisane omyłkowo – są to akta zatrudnienia na stanowiska naukowe na Wydziale. Dlatego też pominięto je tutaj<sup>5</sup>. Tabela obejmuje zatem 21 przewodów habilitacyjnych o sygnaturach od WHS-3/1 do WHS-3/23 z lat 1988-1999. W kolumnie 3. podano nazwisko habilitanta. Kolumna 4. podaje temat pracy, miejsce i rok wydania oraz liczbę stron. W kolumnie 5. zaznaczono specjalność, w jakiej nadany został stopień doktora habilitowanego, a w kolumnie 6. podano nazwiska recenzentów pracy habilitacyjnej (z reguły trzy osoby). Kolumna 7. zawiera cztery informacje: 1) datę otwarcia przewodu habilitacyjnego, 2) datę kolokwium habilitacyjnego i uchwały Rady Wydziału o nadaniu stopnia doktora habilitowanego (odbywało się to tego samego dnia), 3) datę pisma Centralnej Komisji do Spraw Tytułu Naukowego i Stopni Naukowych, zatwierdzającego uchwałę Rady Wydziału o nadaniu stopnia doktora habilitowanego oraz 4) datę i numer dyplomu doktora habilitowanego. W przypadku numeru dyplomu stosowano na Wydziale praktykę analogiczną do numerowania dyplomów doktorskich.

Przedstawiony materiał źródłowy, przybliżając tylko jeden z aspektów - choć istotny – działalności naukowej na Wydziale Kościelnych Nauk Historycznych i Społecznych ATK, wypełnia pewną lukę w znajomości dziejów Wydziału. Zarazem jednak ma on stanowić dopiero wstęp i zachętę dla przyszłych badaczy tego problemu, dając im wykaz omawianego typu dokumentacji.

<sup>5</sup> Są to akta T. Trajdosa, AUKSW, sygn. WHS-3/7 i A. Marcola, AUKSW, sygn. WHS-3/9.

L.p.	Sygnatura	Doktorant	Temat pracy, liczba stron	Specjalność	Promotor	Recenzenci	1) otwarcie przewodni, 2) obrona, 3) uchwała RW 4) dyplom (nr)
1	WHS/1	Tomasz Czapiewski	Salvatore Dali jako malarz religijny; ss. 192 + 41 rycin	Historia sztuki	Janusz Pasierb	Wiesław Juszcak, Andrzej Olszewski	1) 1.06.1987, 2) 29.02.1988, 3) 30.05.1988, 4) 14.11.1988 (394/ WHS-1)
2	WHS/2	Jerzy Myszor	Stosunki parafialno-duszpasterskie w górnośląskiej części diecezji wrocławskiej w XIX wieku; ss. 561	Historia Kościoła	Eugeniusz Wyczawski	Mieczysław Pater, Franciszek Stopniak	1) 13.10.1986, 2) 29.02.1988, 3) 30.05.1988, 4) 14.11.1988 (395/ WHS-2)
3	WHS/3	Magdalena Kalita	Graduał wiślicki ms. 1 w świetle tradycji polskiej i europejskiej. Studium źródłoznawcze; ss. 271	Muzykologia kościelna	Jerzy Pikulik	Sławomira Żerańska-Kominek, Marian Banaszak	1) 7.12.1987, 2) 13.06.1988, 3) 14.06.1988, 4) 14.11.1988 (396/ WHS-3)
4	WHS/4	Jan Partyka	La résurrection de Lazare dans les monuments funéraires des catacombs de Rome (peintures, mosaïques, inscriptions et les décors des epitaphs). Étude iconographique et iconologique; ss. 650	Archeologia chrześcijańska	Wincenty Myszor	Barbara Filarska, Maria Nowicka	1) 1.03.1988, 2) 13.06.1988, 3) 14.06.1988, 4) 14.11.1988 (397/ WHS-4)
5	WHS/5	Krzyszyna Treła	Zgromadzenie Sióstr Imienia Jezus w latach 1887-1946; ss. 535 + tabela	Historia Kościoła	Eugeniusz Wyczawski	Franciszek Stopniak, Marek Zahajkiewicz	1) 3.12.1973, 2) 14.06.1988, 3) 14.06.1988, 4) 14.11.1988 (398/ WHS-5)
6	WHS/6	Stanisław Zięba	Ks. Eugeniusz Gruberski. Publicysta, kompozytor, reformator muzyki kościelnej i pedagog; ss. 419	Muzykologia kościelna	Jerzy Pikulik	Eugeniusz Wyczawski, Paweł Podejko	1) 7.12.1987, 2) 14.06.1988, 3) 14.06.1988, 4) 14.11.1988 (399/ WHS-6)

7	WHS/7	Tadeusz Czapiga	Nauka Grzegorza z Elwiry o człowieku; ss. 187	Patrologia	Emil Stanula	Wincenty Myszor, Franciszek Drażkowski	1)19.01.1987, 2)28.06.1988, 3)28.06.1988, 4)14.11.1988 (411- WHS-7)
8	WHS/8	Kazimierz Szymonik	Oficjum rymowane o św. Stanisławie Dies adest celebris i hymn Gaude Mater Polonia w polskich antyfonarzach przedtrydenckich. Studium muzykologiczne; ss. 227	Muzykologia	Jerzy Pikulik	Marian Banaszak, Jerzy Golos	1)30.05.1988, 2)7.07.1988, 3)7.07.1988, 4)14.11.1988 (412/ WHS-8)
9	WHS/9	Andrzej Filaber	Kolędy polskie w źródłach z lat 1522- 1600. Studium muzykologiczne; ss. 275	Muzykologia kościelna	Jerzy Pikulik	Lucylla Pszczółowska, Jerzy Golos	1)29.11.1982, 2)17.04.1989, 3)17.04.1989, 4)23.11.1989 (422/ WHS-9)
10	WHS/10	Czesław Gac	Spoleczno-kulturowe uwarunkowania decyzji przerywania ciąży; ss. 278	Socjologia rodziny	Franciszek Adamski	Helmut Juros, Władysław Piwowarski	1)29.09.1987, 2)10.04.1989, 3)17.04.1989, 4)23.11.1989 (423/ WHS-10)
11	WHS/11	Jerzy Lech Kontkowski	Jezuicki kościół Serca Jezusa w Krakowie; ss. 788 + 133 ilustracje	Historia sztuki	Janusz Pasierb	Andrzej Olszewski, Michał Rożek	1)20.06.1979, 2)10.04.1989, 3)17.04.1989, 4)23.11.1989 (424/ WHS-11)
12	WHS/12	Ewa Obniska	Życie i twórczość Claudio Monteverdiego. Studium muzykologiczne [brak pracy w aktach]	Muzykologia	Jerzy Pikulik	Mieczysław Tomaszewski, Michał Bristiger	1)12.12.1988, 2)26.06.1989, 3)30.06.1989, 4)23.11.1989 (425/ WHS-12)
13	WHS/13	Małgorzata Biermacka	Ikonaografia publicznej działalności Chrystusa w nowożytnej sztuce polskiej; ss. 376	Historia sztuki	Janusz Pasierb	Jan Łach, Mariusz Karpowicz	1)28.11.1983, 2)30.11.1989, 3)14.12.1989, 4)29.05.1990 (431/ WHS-13)

14	WHS/14	Wojciech Tomaszewski	Warszawskie edytorstwo muzyczne w latach 1772-1865; ss. 448	Historia muzyki	Jerzy Pikulik	Andrzej Chodkowski, Eugeniusz Wyczawski	1)14.12.1989, 2)1.06.1990, 3)1.06.1990, 4)25.06.1990 (437/ WHS-14)
15	WHS/15	Józef Woźniak	Integracja kulturowo-społeczna emigrantów a ich prawo do wolności religijnej w nauczaniu społecznym Kościoła; ss. 191	Etyka społeczna	Helmut Juros	Bronisław Panek, Joachim Kondziela	1)27.02.1989, 2)1.06.1990, 3)1.06.1990, 4)25.06.1990 (438/ WHS-15)
16	WHS/16	Krzysztof Gruczyński	Biskup Michał Klepacz (1893-1967). Życie i działalność; ss. 391	Historia najnowsza	Franciszek Stopniak	Marian Banaszak, Jerzy Skowronek	1)14.12.1981, 2)6.07.1990, 3)6.07.1990, 4)31.07.1990 (441/ WHS-16)
17	WHS/17	Hanna Podgórska	Ikonografia tematów chrystologicznych od Zmartwychwstania do Wniebowstąpienia w polskiej sztuce nowożytnej; ss. 305	Historia sztuki	Janusz Pasierb	Jan Łach, Tadeusz Chrzczanowski	1)28.11.1983, 2)23.05.1991, 3)23.05.1991, 4)5.11.1991 (465/ WHS-17)
18	WHS/18	Tadeusz Bach	Organizacja Kościoła w Gdąnsku średniowiecznym; ss. 281	Historia Kościoła	Marian Banaszak	Franciszek Stopniak, Marek Zahajkiewicz	1)14.11.1988, 2)23.05.1991, 3)23.05.1991, 4)5.11.1991 (466/ WHS-18)
19	WHS/19	Kazimierz Papciak	Stolica Apostolska i Organizacja Narodów Zjednoczonych w kontekście etosu międzynarodowego; ss. 233	Chrześcijańskie nauki społeczne	Helmut Juros	Joachim Kondziela, Henryk Skorowski	1)22.04.1991, 2)16.01.1992, 3)16.01.1992, 4)27.02.1992 (472/ WHS-19)
20	WHS/20	Kazimierz Leń	Kolegium Jezuitów św. Jana w Jarosławiu 1571-1773; ss. 336 + LXX	Historia Kościoła	Eugeniusz Wyczawski	Jerzy Skowronek, Józef Mandziuk	1)28.06.1991, 2)20.02.1992, 3)20.02.1992, 4)26.03.1992 (473/ WHS-20)

21	WHS/21	Tadeusz Kofosowski	Chryścianizacja wsi według pism św. Cezarego z Arles; ss. 314	Patrologia	Emil Stanula	Jan Śrutwa, Jan Gliściński	1)6.07.1990, 2)26.03.1992, 3)26.03.1992, 4)14.04.1992 (475/ WHS-21)
22	WHS/22	Tymon Tytus Chmielecki	Dwutomowy graduał cysterski ms. 118 i 119 z Biblioteki Seminarium Duchownego w Pelplinie w świetle polskiej i europejskiej tradycji liturgiczno-muzycznej. Studium źródłoznawcze; ss. 307	Muzykologia kościelna	Jerzy Pikulik	Marian Banaszak, Jerzy Gofos	1)17.10.1991, 2)23.04.1992, 3)23.04.1992, 4)23.04.1992 (476/ WHS-22)
23	WHS/23	Danuta Maj	Dzieje kościelne Ostrowa Wielkopolskiego od 1400-1990; ss. 281	Historia Kościoła	Marian Banaszak	Franciszek Stopniak, Stanisław Nawrocki	1)31.05.1990, 2)8.06.1992, 3)8.06.1992, 4)15.12.1992 (478/ WHS-23)
24	WHS/24	Henryk Rak	Ruch Anonimowych Alkoholików z punktu widzenia duszpasterskiej pracy Kościoła w Polsce; ss. 217	Sociologia religii	Andrzej Świętecki	Janina Słomińska, Anna Kwak	1)16.01.1992, 2)8.06.1992, 3)8.06.1992, 4)15.12.1992 (479/ WHS-24)
25	WHS/25	Lech Nowak	Organizowanie życia kościelnego na Ziemiach Zachodnich w latach 1945-1950 na przykładzie Legnicy; ss. 190 + XIII	Historia Kościoła	Franciszek Stopniak	Bronisław Panek, Jerzy Skowronek	1)18.02.1981, 2)2.07.1992, 3)2.07.1992, 4)15.12.1992 (480/ WHS-25)
26	WHS/26	Stefan Grabowski	Duszpasterska działalność Chromacjusza z Akwilei; ss. 244	Patrologia	Emil Stanula	Marek Starowieyski, Wincenty Myszor	1)19.12.1990, 2)8.03.1993, 3)8.03.1993, 4)26.05.1993 (490/ WHS-26)
27	WHS/27	Krzyszyna Lemaska	Fenomen zakonnego życia ukrytego na przykładzie zgromadzeń założonych przez o. Honorata Koźmińskiego. Analiza społeczno-religijna; ss. 389	Chrześcijańskie nauki społeczne	Alojzy Marcol	Helmut Juros, Franciszek Mazurek	1)14.12.1992, 2)22.03.1993, 3)22.03.1993, 4)26.05.1993 (491/ WHS-27)



28	WHS/28	Marian Szczotka	Graduał ms. 205 z Biblioteki Klarysek Krakowskich w świetle polskiej i europejskiej tradycji liturgiczno-muzycznej. Studium źródłoznawcze; ss. 386 + 4 ilustracje	Muzykologia kościelna	Jerzy Pikulik	Marian Banaszak, Jerzy Gólos	1)9.11.1992, 2)29.04.1993, 3)29.04.1993, 4)26.05.1993 (494/ WHS-28)
29	WHS/29	Ewa Mieszczńska	Nowoczesny management strategicznego marketingu i perspektywa implementacji w Europie środkowo-wschodniej; ss. 220 + IX	Ekonomia wolnorynkowa	Jerzy Ozdowski	Łukasz Czuma, Aniela Dylus	1)22.03.1993, 2)21.06.1993, 3)21.06.1993, 4)25.06.1993 (500/ WHS-29)
30	WHS/30	Adam Mikula	Model narzeczeństwa i małżeństwa w świadomości młodzieży akademickiej (na przykładzie wybranych kategorii studentów); ss. 365	Sociologia religii	Witold Zdaniewicz	Janusz Mariński, Helmut Juros	1)7.03.1988, 2)21.06.1993, 3)21.06.1993, 4)25.06.1993 (501/WHS-30)
31	WHS/31	Paweł Boryszewski	Duszpasterstwa ludzi pracy w latach 1973-1990. Studium socjologiczne; ss. 31 + 5	Sociologia religii	Janina Słomińska	Ryszard Kamiński, Tadeusz Wołoszyn	1)9.11.1992, 2)8.11.1993, 3)8.11.1993, 4)10.03.1994, (504/ WHS-31)
32	WHS/32	Leon Nieścior	Anachoreza w pismach Ewagriusza z Pontu; ss. 211	Patrologia	Wincenty Myszor	Emil Stanuła, Franciszek Drączkowski	1)14.12.1992, 2)8.11.1993, 3)8.11.1993, 4)22.11.1993 (505/ WHS-32)
33	WHS/33	Michał Janocha	Ikonografia mszy świętej w średniowiecznej i nowożytnej sztuce polskiej; ss. 288 + 264 ilustracje	Historia sztuki	Janusz Pasterb	Tadeusz Chrzanowski, Stanisław Kobielius	1)17.10.1991, 2)29.11.1993, 3)29.11.1993, 4)10.12.1993 (506/ WHS-33)
34	WHS/34	Tomasz Dziubecki	Ikonografia Męki Chrystusa w nowożytnej sztuce kościelnej w Polsce; ss. 242 + 107 ilustracji	Historia sztuki	Janusz Pasterb	Tadeusz Chrzanowski, Stanisław Kobielius	1)28.11.1983, 2)29.11.1993, 3)29.11.1993, 4)10.12.1993 (507/ WHS-34)

35	WHS/35	Jan Jerzy Jasiewicz	Antyfonarz cysterski z Biblioteki Gdańskiego Seminarium Duchownego w Oliwie w świetle tradycji liturgiczno-muzycznej polskiej i europejskiej. Studium źródłoznawczo-muzykologiczne; ss. 480	Muzykologia kościelna	Jerzy Pikulik	Jerzy Gólos, Janusz Zbudniewek	1)14.12.1992, 2)28.02.1994, 3)28.02.1994, 4)18.03.1994 (517/ WHS-35)
36	WHS/36	Marian Krupiński	Wychowanie religijne w rodzinach litewskich i polskich w parafii Puńsk; ss. 218	Sociologia religii	Janina Słomińska	Anna Kwak, Roman Murawski	1)15.11.1990, 2)28.02.1994, 3)28.02.1994, 4)18.03.1994 (518/ WHS-36)
37	WHS/37	Bolesław Rakoczy	Jasnogórska Hetmanka. Studium historyczno-ikonograficzne; ss. 217+159+327	Historia sztuki sakralnej	Maria Piotrowska	Ryszard Knapieński, Janusz Zbudniewek	1)18.03.1985, 2)13.06.1994, 3)13.06.1994, 4)13.06.1994 (529/ WHS-37)
38	WHS/38	Zenon Kolodziejczak	Antyfonarz de Sanctis z Biblioteki kolegiaty w Łasku w świetle tradycji liturgiczno-muzycznej polskiej i europejskiej. Studium źródłoznawczo-muzykologiczne; ss. 244	Muzykologia kościelna	Jerzy Pikulik	Jerzy Gólos, Janusz Zbudniewek	1)18.01.1993, 2)7.11.1994, 3)7.11.1994, 4)28.12.1994 (536/ WHS-38)
39	WHS/39	Jarosław Koral	Procesy przemian społeczno-obyczajowych na Ziemiach Zachodnich po II wojnie światowej na przykładzie Ziemi Świebodzińskiej; ss. 244	Chrześcijańskie nauki społeczne	Henryk Skorowski	Helmut Juros, Marek Latoszek	1)21.03.1994, 2)30.01.1995, 3)30.01.1995, 4)8.10.1995 (546/ WHS-39)
40	WHS/40	Jan Zowczak	Religijność ludności w parafiach pounickich na Podlasiu; ss. 413	Sociologia religii	Witold Zdaniewicz	Edward Ciupak, Elżbieta Reklajtis	1)29.11.1993, 2)29.05.1995, 3)29.05.1995, 4)8.10.1995 (548/ WHS-40)
41	WHS/41	Stanisław Poniatowski	Biblioteka kapituły łowickiej do końca XVIII wieku; ss. 691	Historia Kościoła	Marian Banaszak	Barbara Bienkowska, Józef Mandziuk	1)15.11.1990, 2)29.05.1995, 3)29.05.1995, 4)8.10.1995 (549/ WHS-41)

42	WHS/42	Wiktor Skworc	Budownictwo kościołów w diecezji katowickiej w latach 1945-1989; ss. 242 + XXIII	Historia Kościoła	Jerzy Myszor	Franciszek Stopniak, Wojciech Świątkiewicz	1)6.03.1995, 2)13.11.1995, 3)13.11.1995, 4)28.11.1995 (567/ WHS-42)
43	WHS/43	Czesław Grajewski	Antyfonarz gnieźnieński ms. 94-97 w świetle tradycji polskiej i ogólnoeuropejskiej; ss. 338	Muzykologia	Jerzy Pikulik	Jerzy Gólos, Janusz Zbudniewek	1)25.04.1995, 2)13.11.1995, 3)13.11.1995, 4)28.11.1995 (568/ WHS-43)
44	WHS/44	Bogdan Czyżewski	Elementy chrystologii w komentarzu <i>Do Zachariasza Dydyma Aleksandryjskiego</i> ; ss. 196	Patrologia	Wincenty Myszor	Augustyn Eckmann, Emil Stanula	1)16.01.1995, 2)11.12.1995, 3)11.12.1995, 4)28.12.1995 (570/ WHS-44)
45	WHS/45	Elżbieta Ring-Claes	Msza IX w polskich graduałach przedtrydenckich; ss. 173	Muzykologia	Jerzy Pikulik	Janusz Zbudniewek, Sławomira Żerańska-Kominek	1)22.04.1991, 2)11.12.1995, 3)11.12.1995, 4)28.12.1995 (569/ WHS-45)
46	WHS/46	Ryszard Andrzejewski	Etyczna zasada „powściągliwość i praca” w ujęciu ks. Bronisława Markiewicz; ss. 235	Chrześcijańskie nauki społeczne	Aniela Dylus	Helmut Juros, Alojzy Marcol	1)16.01.1995, 2)15.01.1996, 3)15.01.1996, 4) 29.01.1996 (571/ WHS-46)
47	WHS/47	Leszek Cichoblażyński	Problematyka tolerancji w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej; ss. 255	Historia Kościoła	Janusz Zbudniewek	Piotr Nitecki, Henryk Skorowski	1)16.10.1995, 2)15.01.1996, 3)15.01.1996, 4)29.01.1996 (572/ WHS-47)
48	WHS/48	Czesław Pest	Bractwa i stowarzyszenia kościelne katolików świeckich w archidiecezji gnieźnieńskiej w latach 1848-1939; ss. 407 + 6 map	Historia Kościoła	Franciszek Stopniak	Jerzy Myszor, Zygmunt Zieliński	1)24.01.1994, 2)19.02.1996, 3)19.02.1996, 4)4.03.1996 (576/ WHS-48)

49	WHS/49	Halina Kowalczyk	Edukacja historyczna ludności rejencji opolskiej w drugiej połowie XIX i na początku XX wieku; ss. 301 + XLII	Historia Kościoła	Jerzy Myszor	Marian Banaszak, Kazimierz Dola	1)29.11.1993, 2)19.02.1996, 3)19.02.1996, 4)3.03.1996 (577/ WHS-49)
50	WHS/50	Bogusław Szyłkin	Graduał ms. 61n z Biblioteki Kapitulnej we Wrocławiu w świetle polskiej i zachodnioeuropejskiej tradycji liturgiczno-muzycznej. Studium źródłoznawcze; ss. 294	Muzykologia kościelna	Jerzy Pikulik	Jerzy Gólos, Janusz Zbudniewek	1)29.05.1995, 2)18.03.1996, 3)18.03.1996, 4)2.04.1996 (578/ WHS-50)
51	WHS/51	Kazimierz Zuchowski	Rola parafii rzymskokatolickiej w organizowaniu życia społecznego w środowisku miejskim i wiejskim (na przykładzie diecezji warmińskiej); ss. 267	Socjologia religii	Witold Zdaniewicz	Janusz Mariński, Bronisław Mierzwinski	1)2.05.1990, 2)22.04.1996, 3)22.04.1996, 4)6.05.1996 (579/ WHS-51)
52	WHS/52	Piotr Zwoliński	Sanktuarium Matki Bożej Studziańskiej w latach 1671-1865; ss. 281	Historia Kościoła	Józef Mandziuk	Michał Grzybowski, Bronisław Panek	1)28.11.1994, 2)18.06.1996, 3)18.06.1996, 4)3.07.1996 (586/ WHS-52)
53	WHS/53	Zygmunt Zaborski	Z dziejów parafii Lelów i Staromieście; ss. 276	Historia Kościoła	Janusz Zbudniewek	Jerzy Myszor, Jan Związek	1)24.04.1995, 2)18.06.1996, 3)18.06.1996, 4)3.07.1996 (587/ WHS-53)
54	WHS/54	Ryszard Podgórski	Starokatolicki Kościół Mariawitów. Studium historyczno-socjologiczne; ss. 221	Socjologia religii	Janina Słomińska	Wiktor Wysoczański, Witold Zdaniewicz	1)27.06.1994, 2)27.06.1996, 3)27.06.1996, 4)12.07.1996 (588/ WHS-54)
55	WHS/55	Piotr Mazurkiewicz	Kościół w społeczeństwie otwartym. Spór o obecność Kościoła w społeczeństwie polskim w okresie transformacji ustrojowej; ss. 253	Chrześcijańskie nauki społeczne	Henryk Skorowski	Helmut Juros, Edmund Wnuk-Lipiński	1)13.11.1995, 2)28.10.1996, 3)28.10.1996, 4)1.10.1997 (630)

56	WHS/56	Barbara Ziębińska	Etyczne rozumienie ryzyka, ss. 205	Chrześcijańskie nauki społeczne	Helmut Juros	Henryk Skorowski, Edmund Wnuk-Lipiński	1)7.10.1996, 2)20.01.1997, 3)20.01.1997, 4)1.10.1997 (631)
57	WHS/57	Henryk Nadrowski	Współczesna budowa sakralna w świetle dyskusji teologów i twórców. Kontekst soborowy, ss. 373 + 191	Historia sztuki sakralnej	Andrzej Olszewski	Tadeusz Chrzanowski, Stanisław Kobielius	1)1.12.1995, 2)20.03.1997, 3)24.03.1997, 4)1.10.1997 (632)
58	WHS/58	Andrzej Kuśmierski	Dzieje Braci Szkół Chrześcijańskich na ziemiach polskich; ss. 240	Historia Kościoła	Józef Mandziuk	Janusz Zbudniewek, Ja Związek	1)3.06.1996, 2)3.03.1997, 3)3.03.1997, 4)1.10.1997 (633)
59	WHS/59	Grzegorz Wejman	Organizacja kościelna Kamienia w średniowieczu (1124-1544), ss. 214	Historia Kościoła	Marian Banaszak	Marek Zahajkiewicz, Janusz Zbudniewek	1)22.04.1996, 2)3.03.1997, 3)24.03.1997, 4)1.10.1997 (634)
60	WHS/60	Adam Mazur	Etyka zawodu oficera. Filozoficzno-antropologiczne uwarunkowania „Kodeksu oficera Wojska Polskiego”, ss. 212	Chrześcijańskie nauki społeczne	Henryk Skorowski	Janusz Balicki, Janusz Nagórny	1)13.11.1995, 2)26.05.1997, 3)26.05.1997, 4)1.10.1997 (635)
61	WHS/61	Katarzyna Bogacka	Ikonografia i treści ideowe dekoracji średniowiecznych i nowożytnych pastorałów w Polsce; ss. 405 + 95 ilustracji	Historia sztuki sakralnej	Stanisław Kobielius	Tadeusz Chrzanowski, Zbigniew Bania	1)24.01.1994, 2)16.06.1997, 3)16.06.1997, 4)1.10.1997 (636)
62	WHS/62	Dariusz Chodyniecki	Kapelani Ludowego Wojska Polskiego w czasie II wojny światowej; ss. 394	Historia Kościoła	Józef Mandziuk	Andrzej Korzon, Stanisław Wilk, Janusz Zbudniewek	1)22.04.1996, 2)27.06.1997, 3)27.06.1997, 4)1.10.1997 (637)
63	WHS/63	Ewa Bieleńska-Galas	Msza XI w polskich graduałach przedtrydenckich; [brak pracy w aktach]	Muzykologia	Jerzy Pikulik	Janusz Zbudniewek, Sławomira Żerańska-Kominek	1)17.02.1997, 2)15.12.1997, 3)15.12.1997, 4)26.05.1998 (702)

64	WHS/64	Marcin Masny	Chrześcijaństwo i służba wojskowa do końca IV wieku; ss. 231	Historia literatury wczesno-chrześcijańskiej	Wincenty Myszor	Juliusz Jundziłł, Emil Stanuła	1)26.05.1997, 2)24.11.1997, 3)15.12.1997, 4)12.08.1998 (701)
65	WHS/65	Tomasz Kowalczyk	Kościół katolicki na Łużycach Górnych w latach 1919-1990; ss. 360 + 121	Historia Kościoła	Jerzy Myszor	Józef Borzyszkowski, Elżbieta Znamierowska-Rakk	1)27.06.1990, 2)15.12.1997, 3)15.12.1997, 4)12.08.1998 (700)
66	WHS/66	Stanisław Ryszkowski	Środowisko społeczne a postawy religijno-moralne młodzieży. Studium socjologiczne na przykładzie województwa siedleckiego; ss. 218 + 22	Socjologia religii	Witold Zdaniewicz	Leon Dyczkowski, Elżbieta Reklajtis	1)27.04.1987, 2)19.12.1997, 3)19.01.1998, 4)26.05.1998 (703)
67	WHS/67	Krzysztof Jabłoński	Architektura sakralna na terenie archidiecezji białostockiej w latach 1880-1995; ss. 214 + 305	Historia sztuki	Andrzej Olszewski	Zbigniew Bania, Wiesław Czarniecki	1)19.02.1996, 2)27.04.1998, 3)27.04.1998, 4)12.08.1998 (706)
68	WHS/68	Artur Górski	Koncepcja władzy politycznej Stanisława Caha-Mackiewiczza; ss. 330	Chrześcijańskie nauki społeczne	Aniela Dylus	Helmut Juros, Wojciech Roszkowski	1)24.03.1997, 2)3.06.1998, 3)29.06.1998, 4)17.08.1998 (720)
69	WHS/69	Kazimiera Jaworska	Etos społeczeństwa polskiego doby saskiej w świetle wybranych ówczesnych kazań; ss. 417	Historia Kościoła	Józef Mandziuk	Krzysztof Matwijowski, Bronisław Panek	1)24.04.1995, 2)3.06.1998, 3)29.06.1998, 4)17.08.1998 (721)
70	WHS/70	Janusz Włodarczyk	Aksjologiczne ujęcie narodu w nauczaniu Jana Pawła II; ss. 215	Chrześcijańskie nauki społeczne	Henryk Skorowski	Janusz Baliński, Franciszek Kampha	1)11.12.1995, 2)29.06.1998, 3)29.06.1998, 4)17.08.1998 (722)
71	WHS/71	Danuta Karwowska	Historia Zgromadzenia Sióstr Misjonarek Świętej Rodziny w latach 1945-1967; ss. 368	Historia Kościoła	Franciszek Stopniak	Stanisław Oleczak, Janusz Zbudniewek	1)21.03.1994, 2)19.10.1998, 3)26.10.1998, 4)22.07.1999 (766)

72	WHS/72	Krzysztof Tarwacki	Graduał ms. K. 24 z Biblioteki Uniwersyteckiej we Wrocławiu w świetle polskiej i zachodnioeuropejskiej tradycji liturgiczno-muzycznej. Studium źródłoznawcze; ss. 397	Muzykologia kościelna	Jerzy Pikulik	Jerzy Erdman, Janusz Zbudniewek	1)25.05.1998, 2)19.10.1998, 3)26.10.1998, 4)22.07.1999 (767)
73	WHS/73	Edward Rusin	Poglądy i działalność społeczna księdza Stanisława Belcha na emigracji; ss. 288	Chrześcijańskie nauki społeczne	Henryk Skorowski	Piotr Nitecki, Stanisław Otok	1)29.06.1998, 2)14.12.1998, 3)14.12.1998, 4)22.07.1999 (769)
74	WHS/74	Cyprian Włanowski	Konspiracyjna działalność duchowieństwa katolickiego na Wileńszczyźnie w latach 1939-1944; ss. 191	Historia Kościoła	Józef Mandziuk	Włodzimierz Suleja, Wiesław Wysocki	1)28.10.1996, 2)18.01.1999, 3)25.01.1999, 4)22.07.1999 (770)
75	WHS/75	Kazimierz Łatak	Prepozytura Bożego Ciała Kanoników Regularnych Laterańskich na Kazimierzu pod Krakowem do końca XVI wieku; ss. 418	Historia Kościoła	Janusz Zbudniewek	Wincenty Myszor, Jerzy Wyrozumski	1)17.02.1997, 2)22.03.1999, 3)22.03.1999, 4)22.07.1999 (771)
76	WHS/76	Julia Dziwoki	Kościół katolicki wobec szkolnictwa w województwie śląskim w latach 1922-1939; ss. 329	Historia Kościoła	Jerzy Myszor	Wanda Bobrowska-Nowak, Wiesław Wysocki	1)17.02.1997, 2)26.04.1999, 3)26.04.1999, 4)22.07.1999 (772)
77	WHS/77	Tadeusz Jedynak	Obraz człowieka w holenderskiej etyce medycznej; [brak pracy w aktach]	Chrześcijańskie nauki społeczne	Aniela Dylus	Alojzy Marcol, Egbert Schrotten, Henryk Skorowski	1)7.10.1996, 2)14.06.1999, 3)14.06.1999, 4)22.07.1999 (773)
78	WHS/78	Tadeusz Kamiński	Antropologiczno-aksjologiczne założenia etyki zawodowej pracownika socjalnego; ss. 246	Chrześcijańskie nauki społeczne	Henryk Skorowski	Leon Dyczewski, Aniela Dylus	1)23.03.1998, 2)21.06.1999, 3)25.06.1999, 4)22.07.1999 (774)
79	WHS/79	Wojciech Łazewski	La sententia agostiniana Martyrem non facit poena sed causa; Roma 1987, ss. 444	Patrologia	nostryfikacja	Wincenty Myszor, Emil Stanula	1)18.04.1988, 3)30.05.1988, 4)30.05.1988 (WHS-1/88/400)

80	WHS/80	Piotr Jarecki	La dottrina sociale della Chiesa di fronte al fenomeno della lotta; ss. 359	Sociologia	nostryfikacja	Alojzy Marcol, Franciszek Stopniak	1)12.12.1988, 3)27.02.1989, 4)27.02.1989 (WHS-2/89/410)
81	WHS/81	Jan Slomka	Il quarto discorso contro gli ariani dello Pseudoatanasio; Roma 1993, ss. 154	Patrologia	nostryfikacja	Jan Gilściński, Wincenty Myszor	3)24.01.1994, 4)2.02.1994 (516/ WHS-3)
82	WHS/82	Waldemar Turek	"Fiducia christianorum resurrectio mortuorum". De conexione inter spem christianam et resurrectionem carnis in Tertulliani operibus adversus haereses conscriptis; ss. 169	Patrologia	nostryfikacja	Lucjan Balter, Jacek Salij	1)28.02.1994, 3)30.05.1994, 4)30.05.1994 (522/ WHS-4)
83	WHS/83	Tomasz Skibiński	L'interpretazione della Scrittura in Eucherio di Lione; Roma 1995, ss. 182	Patrologia	nostryfikacja	Roman Bartnicki, Emil Stanula	1)11.12.1995, 3)18.03.1996, 4)22.03.1996 (WHS-2476/96)
84	WHS/84	Stanisław Strękowski	De apologeticis argumentis religiosae libertatis apud Tertullianum; [brak pracy w aktach]	Patrologia	nostryfikacja	Tadeusz Gogolewski, Emil Stanula	1)11.12.1995, 3)19.02.1996, 4)22.03.1996 (WHS-2477/96)
85	WHS/85	Józef Lupiński	Le vicende dei greco-cattolici nel Regno Polacco dopo l'insurrezione di Gennaio 1863; ss. 284	Historia Kościoła	nostryfikacja	Jerzy Myszor, Janusz Zbudniewek	1)15.12.1997, 3)23.02.1998, 4)4.03.1998 (WHS-3284/98)
86	WHS/86	Leszek Misiarczyk	Elementi midrashici in Προς Τρόφιμα Ιουδαίου διάλογος di Giustino Martire. L'esegesi messianica di alcune profezie veterotestamentarie; ss.339	Patrologia	nostryfikacja	Wincenty Myszor, Emil Stanula	1)23.02.1998, 4)27.03.1998 (WHS-3306/98)
87	WHS/87	Arkadiusz Nocoń	Ioannis Cassiani doctrina de amicitia iuxta Coll XVI: fontes classici et patristici, verae amicitiae partes constitutive; Romae 1996, ss. 264	Patrologia	nostryfikacja	Wincenty Myszor, Emil Stanula	1)25.01.1999, 3)22.02.1999, 4)22.02.1999 (14/99)



88	WHS/88	Andrzej Mazewski	Minucii opus ut Protrepticum ad veritatem inquirendam; ss. 157	Patrologia	nostryfikacja	Wincenty Myszor, Emil Stanuła	1)26.04.1999, 2)14.06.1999, 4)22.06.1999 [brak nr]
89	WHS/89	Andrzej Glanc	De virus illustribus jako gatunek literacki w starożytności chrześcijańskiej; [temat zatwierdzony przez RW]	Patrologia	Emil Stanuła		1)26.05.1997
90	WHS/90	Tomasz Gebhardt	Kościół i państwo wobec niewolnictwa w Hiszpanii wizygockiej; [temat zatwierdzony przez RW]	Historia Kościoła	Marian Banaszak	Emil Stanuła, Jan Śrutwa	1)13.10.1986, 2)15.05.1990 [przerwanie przewodu doktorskiego]
91	WHS/91	Zdzisław Kruczek	Diecezja katolicka Wabag w Papui Nowej Gwinei w latach 1982-1992; ss. 177	Historia Kościoła	Franciszek Stopniak	Bronisław Panek, Anzelm Weiss	1)18.01.1993, 2)5.04.1993 [przerwanie przewodu doktorskiego]
92	WHS/92	Krzysztof Łuszczek	Inspiracje religijne w polskim malarstwie i grafice 1981-1991; ss. 259	Historia sztuki sakralnej	Janusz pasierb, Maria Piotrowska	Wiesław Juszcak, Stanisław Kobielius	1)5.04.1993, 2)12.09.1994 [przerwanie przewodu doktorskiego]
93	WHS/93	Marian Wnuk	Twórczość religijna Tadeusza Kuntzego; [temat zatwierdzony przez RW]	Historia sztuki	Janusz Pasierb		1)28.11.1991, 2)15.03.1995 [przerwanie przewodu doktorskiego]
94	WHS/94	Piotr Jesionowski	Światopoglądowe i filozoficzne uwarunkowania programu ideowego Zielonych na przykładzie partii „Zielonych” w Republice Federalnej Niemiec; [temat zatwierdzony przez RW]		Helmut Juros		1)6.07.1990
95	WHS-7/1	Janusz Nowiński	Przechowywanie Eucharystii w Kościołach zachodnim w chrześcijańskim antyku i w wiekach średnich. Studium treści i formy; ss. 258	Historia sztuki	Zbigniew Bania	Kinga Szczepkowska- Naliwajek, Jerzy Miziołek	1)17.02.1997, 2)14.12.1998, 3)14.12.1998, 4)22.07.1999 (768)

**RECORDS OF THE REGISTRATION AND CONFERMENT PROCEDURE  
FOR A DOCTORAL AND POSTDOCTORAL DEGREES OF THE FACULTY  
OF HISTORICAL AND SOCIAL STUDIES ON THE ACADEMY OF CATHOLIC  
THEOLOGY IN WARSAW**

**Summary**

Records of doctoral proceedings of the Faculty of Historical and Social Studies contained in the archive of Cardinal Stefan Wyszyński University include not only the opened and completed doctoral proceedings of the faculty but also the records of recognition of doctoral degrees granted by foreign academic institutions. There are in total 89 archived units. There are supplemented by doctoral proceedings, which were opened but not completed for a variety of reasons - 6 units. Together they span the years 1973 to 1999. The complete documentation can be seen in Table 1. The records have been filed according to their signatures following the rearrangement and cataloguing of the archive. They are therefore filed chronologically. The Table shows the main elements of the doctoral proceedings:

- the signed records,
- doctorant's name,
- thesis title,
- number of pages in each volume of the thesis,
- the discipline in which the doctorate was awarded,
- the supervisor's name,
- the names of the reviewers,
- commencement of the proceedings,
- the date of the examination,
- the date of the Faculty Board's decision to award the degree,
- the date and number of the doctoral certificate.

The information in this article is primarily intended for those researching the history and studies carried out in the faculty.